ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2017 года №132

г. Ижевск

Об утвержденииПоложения

о предоставлениив 2017 году из бюджетаУдмуртскойРеспублики

субсидий некоммерческиморганизациям,осуществляющим

тренировочную,соревновательную,физкультурную

и воспитательнуюдеятельность

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

ФедерацииПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении в 2017 году из

бюджета Удмуртской Республики субсидий некоммерческим организациям,

осуществляющим тренировочную, соревновательную, физкультурную и

воспитательнуюдеятельность.

Исполняющийобязанности Предсе

ПравительстваУдмуртскойРеспуб, В.А Савельев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 10 апреля 2017 года№ 132

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении в 2017 году из бюджетаУдмуртскойРеспублики

субсидий некоммерческиморганизациям,осуществляющим

тренировочную,соревновательную,физкультурную

и воспитательнуюдеятельность

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок

предоставления в 2017 году из бюджета Удмуртской Республики субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

учреждениями Удмуртской Республики, осуществляющим тренировочную,

соревновательную, физкультурную и воспитательную деятельность в сфере

профессионального спорта в следующих спортивных дисциплинах: хоккей,

баскетбол (далее соответственно- субсидия, спортивный клуб).

2. Используемые в настоящем Положении термины применяются в

значениях, определенных Федеральным законом от 4 декабря 2007 года

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением субсидии,

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на

соответствующий финансовый год законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в

установленном порядке Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики (далее - Министерство) на

цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения.

4. Субсидия предоставляется в целях возмещения следующих затрат:

1) выплата заработной платы (вознаграждения) спортсменам, тренерам,

иным работникам спортивного клуба (специалистам), обеспечивающим участие

спортсменов и тренеров в спортивных мероприятиях, а также уплата налоговых

и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации,

подлежащих начислению на заработную плату (вознаграждение) указанных

лиц, за период с 1 августа 2016 года по 31 декабря 2016 года включительно;

2) питание участников в период проведения спортивных мероприятий за

период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года включительно;

3) обеспечение транспортными средствами участников спортивных

мероприятий (проезд к месту проведения и обратно) за период с 1 сентября

2016 года по 31 декабря 2016 года включительно;

4) оплата иных расходов, являющихся обязательным условием участия

спортивных клубов в спортивных мероприятиях, в соответствии с

положениями (регламентами) о таких мероприятиях, в том числе оплата

товаров, работ, услуг за период с 1 сентября 2016 года по 31 декабря 2016 года

включительно.

П. Условия и порядок предоставления субсидии

5. Размер субсидии не может превышать 90 процентов затрат, указанных

в заявке спортивного клуба на получение субсидии.

Затраты, указываемые в заявке спортивного клуба на получение

субсидии, формируются им в соответствии со следующими размерами:

1) затраты, указанные в подпунктах 1, 4 пункта 4 настоящего

Положения, - в размерах, необходимых для выполнения требований,

предъявляемых к спортивному клубу положениями (регламентами),

утверждаемыми организаторами соответствующих спортивных мероприятий;

2) затраты, указанные в подпунктах 2, 3 пункта 4 настоящего

Положения, - в соответствии с Нормами расходов средств на проведение

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденными

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 марта 2015 года

№ 283 «Об утверждении Норм расходов средств на проведение физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный

план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий».

6. Субсидия предоставляется при условии соответствия спортивного

клуба на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии (далее -
соглашение о предоставлении субсидии), следующим требованиям:

1) регистрация спортивного клуба на территории Удмуртской

Республики в качестве юридического лица;

2) ненахождение спортивного клуба в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства и отсутствие ограничений на осуществление

хозяйственной деятельности;

3) осуществление спортивным клубом тренировочной,

соревновательной, физкультурной и воспитательной деятельности;

4) участие спортивного клуба от имени Удмуртской Республики в одном

из спортивных мероприятий сезона 2015 - 2016 и (или) 2016 - 2017 годов:

Всероссийские соревнования среди мужских клубов/команд Суперлиги -
Первый дивизион, Всероссийские соревнования по хоккею среди мужских

команд - Чемпионат Высшей хоккейной лиги, Всероссийские соревнования по

хоккею среди юниоров до 20 лет - Первенство Национальной Молодежной

хоккейной лиги;

5) спортивный клуб не должен являться иностранным юридическим

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

3

капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в

отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

6) спортивный клуб не должен получать средства из бюджета

Удмуртской Республики в соответствии с иными нормативными правовыми

актами на цели, указанные в пункте 4 настоящего Положения.

7. Информационное сообщение о дате начала и окончания приема

документов на предоставление субсидии с указанием места и порядка их

приема (далее - информационное сообщение) Министерство размещает не

позднее трех рабочих дней до дня начала приема документов на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Срок приема документов не может быть менее пяти календарных

дней.

8. Спортивный клуб представляет заявку на получение субсидии в

Министерство, оформленную в произвольной форме, с приложением

следующих документов:

1) копий документов, подтверждающих затраты, указанные в пункте 4
настоящего Положения (ведомости по начислению заработной платы, акты

выполненных работ, акты сверки, договоры об оказании услуг);

2) копий документов, подтверждающих участие спортивного клуба в

одном из спортивных мероприятий, указанных в подпункте 4 пункта 6
настоящего Положения (положения (регламенты), календарь игр, протоколы

матчей);

3) копий учредительных документов спортивного клуба, изменений и

дополнений к ним, а также копий документов, подтверждающих полномочия

руководителя спортивного клуба;

4) справки, составленной в произвольной форме, подписанной

руководителем спортивного клуба и скрепленной печатью (при наличии), о

том, что спортивный клуб по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о

предоставлении субсидии, не является иностранным юридическим лицом, а

также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) справки, составленной в произвольной форме, подписанной

руководителем спортивного клуба и скрепленной печатью (при наличии), о

том, что спортивный клуб по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о

предоставлении субсидии, не получает средства из бюджета Удмуртской

Республики в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели,

указанные в пункте 4 настоящего Положения.

9. Министерство в отношении спортивного клуба запрашивает в рамках

межведомственного взаимодействия выписку из Единого государственного

реестра юридических лиц.

10. Копии документов, указанных в подпунктах 1 - 3 пункта 8 настоящего

Положения, представляемые в Министерство для получения субсидии, должны

быть заверены подписью руководителя спортивного клуба (его

уполномоченным представителем при подтверждении полномочий

доверенностью) и скреплены печатью (при ее наличии).

В случае если копии документов не заверены, вместе с ними в

Министерство предъявляются их оригиналы. Уполномоченное лицо

Министерства сверяет копии с оригиналами, заверяет копии своей подписью и

печатью Министерства и возвращает оригиналы спортивному клубу.

Ответственность за полноту и достоверность представляемых документов несет

спортивный клуб.

11. Уполномоченное лицо Министерства, осуществляющее прием

документов, отказывает спортивному клубу в приеме документов в случае их

представления за пределами срока, указанного в информационном сообщении.

12. Уведомление об отказе в приеме документов оформляется в

письменной форме и направляется спортивному клубу в течение пяти рабочих

дней со дня их представления в Министерство.

13. Уполномоченное лицо Министерства осуществляет прием заявки на

предоставление субсидии и документов и регистрирует заявку в день

поступления ее в Министерство в порядке очередности с присвоением

регистрационного порядкового номера.

14. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии

спортивному клубу принимается Министерством в течение пяти рабочих дней

со дня окончания приема заявок на предоставление субсидии.

Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии

спортивному клубу оформляется приказом Министерства.

15. Основаниями для отказа спортивному клубу в предоставлении

субсидии являются:

1) несоответствие представленных документов требованиям и условиям

настоящего Положения или непредставление (представление не в полном

объеме) документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения;

2) недостоверность представленной спортивным клубом информации;

3) несоответствие спортивного клуба требованиям, предусмотренным

пунктом 6 настоящего Положения.

16. Министерство в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения

об отказе в предоставлении субсидии направляет письменное уведомление

спортивному клубу об отказе в предоставлении субсидии с разъяснением

причин отказа.

17. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о

предоставлении субсидии Министерство заключает со спортивным клубом

соглашение о предоставлении субсидии.

Соглашение о предоставлении субсидии заключается в соответствии с

типовой формой, установленной Министерством финансов Удмуртской

Республики, и содержит следующие условия:

1) целевое назначение субсидии, размер, сроки, условия ее

предоставления и расходования;

2) порядок, сроки и формы предоставления спортивным клубом

отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения

которых является субсидия;

3) обязательство спортивного клуба о представлении в Министерство

отчетности об использовании субсидии;

4) согласие спортивного клуба на проведение Министерством,

Министерством финансов Удмуртской Республики и Государственным

контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения

спортивным клубом целей, условий и порядка предоставления субсидии,

установленных настоящим Положением и соглашением о предоставлении

субсидии;

5) о перечислении субсидии на лицевой счет спортивного клуба,

открытый им в установленном законодательством Российской Федерации

порядке;

6) порядок и сроки возврата субсидии в бюджет Удмуртской Республики

в случае нарушения целей, условий и порядка предоставления субсидии,

установленных настоящим Положением и соглашением о предоставлении

субсидии;

7) ответственность спортивного клуба за нецелевое использование

средств субсидии;

8) ответственность за достоверность сведений, содержащихся в

документах, представленных спортивным клубом для получения субсидии;

9) случаи возврата в текущем финансовом году спортивным клубом

остатка субсидии, не использованного в отчетном финансовом году;

10)порядок расторжения соглашения о предоставлении субсидии;

11) ответственность сторон за нарушение условий и порядка

предоставления субсидии, установленных настоящим Положением и

соглашением о предоставлении субсидии.

18. Предоставление субсидии осуществляется Министерством не позднее

десяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии

путем безналичного перечисления на лицевой счет спортивного клуба,

открытый им в установленном законодательством Российской Федерации

порядке.

III. Требования к отчетности

19. Отчеты об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, предоставляются спортивным клубом

в Министерство в порядке, в сроки и по форме, которые устанавливаются в

соглашении о предоставлении субсидии.

IV. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий,

целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение

20. Соблюдение спортивным клубом условий, целей и порядка

предоставления субсидии подлежит обязательной проверке Министерством,

Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным

контрольным комитетом Удмуртской Республики.

21. Остатки субсидии, не использованные по состоянию на 1 января

2018 года, подлежат возврату в бюджет Удмуртской Республики в случаях,

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в течение первых

пятнадцати рабочих дней текущего финансового года.

22. Основаниями для возврата предоставленной субсидии в бюджет

Удмуртской Республики являются:

1) нецелевое использование субсидии;

2) нарушения условий, целей и порядка предоставления субсидии,

установленных настоящим Положением и соглашением о предоставлении

субсидии.

23. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) Министерство при наличии оснований, указанных в пункте 22
настоящего Положения, в течение десяти рабочих дней направляет

спортивному клубу письменное уведомление о возврате суммы

предоставленной субсидии;

2) спортивный клуб в течение десяти рабочих дней со дня получения

письменного уведомления обязан перечислить указанные средства в бюджет

Удмуртской Республики.

В случае неперечисления средств в указанный срок Министерство

принимает меры для их принудительного взыскания в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

24. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет

Министерство.